
Szanowni Państwo, po zapoznaniu się z przygotowanym projektem zmiany ustawy należy 

stwierdzić, że nie jest on doskonały i jedynie stwarza pozory próby rozwiązania trudnej 

sytuacji emerytek rocznika 1953, które ponoszą skutki błędu legislacyjnego, nielojalnego i 

podstępnego zachowania ustawodawcy, który dokonał zmiany warunków w trakcie gry oraz 

braku pełnej i rzetelnej informacji ze strony instytucji państwowej jaką jest ZUS. Proszę 

zwrócić uwagę, że przygotowywane regulacje prawne wprawdzie umożliwią zdecydowanie 

większej części Pań przeliczenie ich emerytur, niż to ma miejsce w obecnej sytuacji prawnej 

(duży odsetek Pań z decyzjami doręczonymi ponad 5 lat temu), jednakże skutek takiego 

przeliczenia w większości przypadków nie będzie korzystny. Dzieje się tak dlatego, że 

procedura ustalania emerytury polega praktycznie na przepisaniu danych z decyzji z 

2013/2014 (tj. zamrożonych od co najmniej 5 lat kwot składek emerytalnych oraz kapitału 

początkowego) z uwzględnieniem wskaźnika długości życia dla wieku 60+ a nie zgodnie z 

rzeczywistością dla 65+/66+. Przygotowywane regulacje prawne w obecnym kształcie nie 

gwarantują równego traktowania Pań z rocznika 1953 na co wskazał TK w wyroku z 

6.03.2019 r. Wnoszę o uwzględnienie w projekcie ustawy procedury przeliczania emerytur 

Pań przedawnionych i nieprzedawnionych w oparciu o: 1. zwaloryzowane na 2019 r. kwoty 

składek emerytalnych i kapitału początkowego - emerytury ENP były zawieszone zaraz po 

ich przyznaniu i nigdy przed wyrokiem TK nie były wypłacane, a przyznane prawo było w 

praktyce jedynie fikcją na papierze. Panie z 1953 r. zostały postawione przed faktem 

dokonanym, reguły zostały zmienione niespodziewanie po przejściu na emeryturę 

wcześniejszą, pozbawiono je możliwości dokonywania lepszych wyborów. Nie informowano 

w wystarczającym stopniu o skutkach wydawanych decyzji, nie informowano o możliwości 

wycofania wniosków i nie są to przykłady jednostkowe, większość Pań potwierdza taką 

sytuację. Potwierdzają to również dane ZUS w zakresie liczy Pań z 1953 r. z prawomocnymi 

decyzjami sprzed 5-6 lat oraz dane dotyczące Pań z 1953 r., które po wyroku składają 

wniosek po raz pierwszy (ponieważ wycofały wniosek złożony w 2013/2014). Sytuacja Pań 

przedawnionych i nieprzedawnionych niczym nie różni się od Pań z 1953 r., które po wyroku 

składają wniosek o ENP po raz pierwszy. Wszystkie Panie z 1953 r. powinny być jednakowo 

potraktowane; 2. przyjęcie wskaźnika długości życia adekwatnego do obecnego wieku 

emerytek z 1953 r. oraz terminy wypłaty ENP; 3. zwiększenia poziomu i skuteczności 

informowania emerytów. Szanowni Państwo nie zmarnujcie szansy, która się pojawiła po 

wyroku TK z 6.03.2019 r., pamiętajcie proszę że tworzone przez Was przepisy mają 

fundamentalne znaczenie dla wielu starszych już kobiet, które nie powinny być skazywane na 



tułanie się po sądach. Obecna sytuacja uwłacza ich godności, nie pogłębiajcie tej sytuacji. Za 

każdą decyzją ZUS z 2013/2014 kryje się krzywda kobiety z feralnego rocznika 1953 r.  
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